setzt. Ihre Ausdrücke für *frui* sind mit denen für *uti* von einerlei Stamm, ἀπολαύειν mit λαμβάνειν, und ἀπόνομο mit ὀνήσιμος, so wie im deutschen genießen mit benutzen.

2. Die wichtigsten Stellen für jenen Unterschied sind: Sen. Vit. B. 10. *Tu voluptate fruereis, ego uter.* Ep. 14. a. m. *Is maxime divitiis fruatur, qui minime divitiis indiget.* Flor. II, 6. *Hannibal cum victoria posset uti, frui maluit.* Augustin. bei Poppe p. 355. *Utendum est terrenis, sed fruendum coelestibus.* Cic. Rosc. Am. 45, 131. *Commoda, quibus utimur, lucemque, quam fruimur, spiritumque, quem ducimus, a deo nobis dari.* Caton. Fr. *Si quid est quo utar, utor; si non est, ego sum, cui per me uti atque frui licet.* Cic. N. D. I, 37, 103. *Utatur enim suis bonis oportet et fruatur, qui beatus futurus est.* Ebend. II, 60, 152. *Plurimis maritimis rebus fruimur atque utimur.* Liv. II, 34. *Fruantur, utantur annona, quam furore fecerunt.*

3. Beide Synonyma haben ihre eigenen Inchoativa in *frunisci* und *usurpare*. Von *usurpare* lehrt es mehr der Gebrauch als die Form; von *frunisci* aber umgekehrt fast nur die Formation; denn das goldne Zeitalter hat auf diese Nuancirung des Begriffs, so wie auf manchen andern gleich nützlichen Besitz der altlateinischen Sprache verzichtet und *frunisci* obsolet werden lassen. Gell. XVII, 2. *Frunisci rarius quidem fuit in aetate M. Tullii ac deinceps, infra rarissimum, dubitatumque est ab imperitis antiquitatis an Latinam foret; non modo autem Latinum, sed jucundius amoeniusque etiam verbum est fruniscor.* Dass aber *frunisci* inchoativer Natur und in

fructum capere, so wie *frui in fructum habere* aufzulösen war, lässt sich aus Plaut. Rud. IV, 3, 73 erkennen:

*Hinc tu nisi malum frunisci nil potes; ne
postules.*

Nonius p. 113. M. *Frunisci pro frui*. Lucil. lib. XVIII. *Aequè fruniscor ego ac tu*. Caelius (oder Claudius Quadrigarius nach Gellius l. l.) lib. I. *Domus suas quoque ire jubet, et sua omnia frunisci*. Novius Parco: *Quod magnopere quaesiverunt, id frunisci non queunt*. Festus s. v. *Fruniscor et frunitum dixit Cato, nosque cum adhuc dicimus infrunitum* (d. h. unerfreulich, ungeniessbar, langweilig) *certum est antiquos dixisse frunitum* *). Doch wird dieses *frunitus* als Participium nicht sowohl von *fruniscor* anzusehen sein, als vielmehr von *fruinor*, *frūnor*, einer Nebenform von *fruor*, welche sich theils durch die von Joh. Scaliger zu Festus angeführten Analogien *iter, itiner*, und *jecur, jecinor*, theils durch *lacio, lancino* erklärt.